永平寺町まち・ひと・しごと創生総合戦略検証委員会運営規則を次のように公布する。

令和５年12月14日

福井県吉田郡永平寺町長 河 合 永 充

永平寺町規則第39号

永平寺町まち・ひと・しごと創生総合戦略検証委員会運営規則

(趣旨)

第１条 この規則は、附属機関設置条例(令和元年永平寺町条例第13号)第２条に規定する

まち・ひと・しごと創生総合戦略検証委員会(以下「委員会」という。)の組織及び運営

に関し必要な事項を定めるものとする。

(所掌事務)

第２条 委員会は、次の事項について協議及び検討する。

(１) 総合戦略の進捗状況

(２) 前号に掲げるもののほか、総合戦略の改正に関し必要な事項

(委員の構成)

第３条 委員会の委員の定数は20名とし、次に掲げる者のうちから町長が委嘱し、又は任

命する。

(１) 永平寺町民又は永平寺町内に勤務する者

(２) 都道府県まち・ひと・しごと創生総合戦略及び市町村まち・ひと・しごと創生総

合戦略の策定について(平成26年12月27日付け閣副第979号内閣審議官通知)において、

戦略の策定に当たって意見を反映することが重要であるとされている分野を代表する

者

(３) 前各号に掲げるもののほか、町長が特に必要と認める者

２ 委員の任期は委員の委嘱の日から令和８年10月末日までとする。

３ 委員は再任されることができる。

(委員長及び副委員長)

第４条 委員会に委員長及び副委員長それぞれ１人を置く。

２ 委員長及び副委員長は委員の互選により定める。

３ 委員長は、会務を総括し、委員会を代表する。

４ 副委員長は委員長を補佐し、委員長に事故があるとき又は委員長が欠けているときは、

その職務を代理する。

(会議)

第５条 委員会の会議(以下「会議」という。)は、委員長が必要に応じ招集する。ただし、

委員長及び副委員長が定まっていないときは、町長が招集する。

２ 委員長は、町長から諮問があったとき、又は委員の半数以上から審議すべき事項を示

して会議の招集の請求があったときは、速やかに会議を招集しなければならない。

３ 委員長は、議長となる。

４ 委員長は、第３条第１項に掲げる委員の数の過半数以上の出席がなければ会議を開く

ことができない。

５ 会議の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは議長の決するところによ

る。

６ 会議は、原則公開とする。ただし、委員長が特に必要と認めたときは、この限りでな

い。

(意見の聴取及び資料提出等の要求)

第６条 委員長は、必要があると認めるときは、委員の過半数以上の同意を得た上で委員

以外の者の出席を求めて意見等を聴き、又は必要な資料の提出を求めることができる。

(会議録)

第７条 委員長は会議録を調製し、これを保存しなければならない。

(意見書等の提出)

第８条 委員会は、必要があると認めるときは、第２条各号に掲げる事項に関して、町長

に意見を述べることができる。

(庶務)

第９条 委員会の庶務は、永平寺町役場総合政策課において処理する。

(委任)

第10条 この規則に定めるもののほか、委員会の運営に関し必要な事項は、委員長が委員

会に諮って定める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。